

## دولت

پزشکیان در نشست پیگیری اجرای طرح‌های عدالت آموزشی:

### محور طرح اجرای عدالت در نظام آموزشی، مدارس دولتی است

مسعود پزشکیان در ادامه جلسات و پیگیری‌های اجرای عدالت و رفع کمبودها در فضاهای آموزشی و تحول در شیوه‌های نظام آموزشی کشور، نشست با مسئولان اجرای این طرح‌ها داشت و ضمن استماع گزارش عملکرد و راهکارهای پیشنهادی آنان برای تسریع در اجرای این طرح‌ها، نظرات و انتظارات خود را در این زمینه نیز تشریح کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه محور طرح اجرای عدالت در نظام آموزشی، مدارس دولتی و هدف، ارتقای توانمندی‌های دانش‌آموزان است، گفت: این طرح بر پایه ایجاد فضاهای نوین آموزشی که مناسب اجرای شیوه‌های تعاملی آموزش هستند و با استفاده از همه تجهیزات و امکانات نوین آموزشی اجرا خواهد شد.

رئیس جمهور هدف محوری اجرای طرح‌های رفع کمبود در فضاها و تحول در شیوه‌های آموزشی را ارتقای توانمندی‌ها و مهارت‌های دانش‌آموزان برشمرد و اظهار داشت: حتی شکل کلاس‌های فعلی دیگر کارآمد نیست و کلاس‌های تعاملی باید به شکلی باشند که همه دانش‌آموزان بتوانند در هر لحظه همدیگر را ببینند و در صورت لزوم با یکدیگر در راستای تعامل آموزشی گفتگو کرده و ارتباط بگیرند.

پزشکیان همچنین پس از پایان جلسه دقایقی طولانی به گفتگو با مهمانان جلسه پرداخت و در بخشی از این گفتگوها با تاکید بر اینکه آموزش‌های اعتقادی و مرتبط با باورهای مذهبی بسیار حساس هستند و در شیوه ارائه این آموزش‌ها باید حساسیت‌های زیادی را لحاظ کرد، گفت: مهمترین نکته در این زمینه این است که بپذیریم، باور و اعتقاد را نمی‌توان به زور به کسی ارائه کرد و این بخش آموزش باید توسط کسانی ارائه شود که پیش از تعلیم خود متعلم باشند و با شخصیت و عمل‌شان دانش‌آموزان را ابتدا جذب کرده و سپس آموزش دهند.

### حضور عراقچی در دهمین اجلاس مجمع جهانی ائتلاف تمدن‌های ملل متحد

سیدعباس عراقچی روز سه شنبه در دهمین اجلاس مجمع جهانی ائتلاف تمدن‌های ملل متحد درلیسبون پایتخت پرتغال شرکت کرد. این اجلاس از ۵ تا ۷ آذرماه سال ۱۴۰۳ هم‌زمان با بیستمین سالگرد تأسیس ائتلاف تمدن‌ها و با موضوع «اتحاد برای صلح: احیای اعتماد، بازآفرینی آینده، بازتاب دو دهه گفت‌وگو به خاطر بشریت» در حال برگزاری است.



سیدعباس عراقچی روز سه شنبه در دهمین اجلاس مجمع جهانی ائتلاف تمدن‌های ملل متحد درلیسبون پایتخت پرتغال شرکت کرد. این اجلاس از ۵ تا ۷ آذرماه سال ۱۴۰۳ هم‌زمان با بیستمین سالگرد تأسیس ائتلاف تمدن‌ها و با موضوع «اتحاد برای صلح: احیای اعتماد، بازآفرینی آینده، بازتاب دو دهه گفت‌وگو به خاطر بشریت» در حال برگزاری است.

### عراقچی خواستار مسئولیت‌پذیری همه کشورها برای توقف جنایت رژیم صهیونیستی شد

همچنین محمدرضا رتوف شیبانی نماینده ویژه وزیر امور خارجه در منطقه غرب آسیا در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی گزارشی از آخرین تحولات مربوط به تلاش‌ها برای توقف تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان و برقراری آتش بس را به وی ارائه کرد. عراقچی با اشاره به استمرار پایداری جبهه مقاومت به ویژه مقاومت مردم لبنان در هفته‌های اخیر در مواجهه با حملات ارتش رژیم اشغالگر و تقدیر از رشادتهای مجاهدین در جنوب لبنان، مراتب حمایت و ایستادگی همه جانبه کشورمان در کنار مردم، دولت و مقاومت شرافتمندانه لبنان را مورد تاکید قرار داد.

### گزارش همتی از دیدارش با «رئیس بانک توسعه اسلامی» و «رئیس صندوق اوپک»

عبدالنصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی که برای شرکت در بیست و هشتمین اجلاس جهانی سرمایه‌گذاری به ریاض سفر کرده است، جزئیاتی از دیدارهای خود منتشر کرد. همتی در کانال تلگرامی خود نوشت: «در دیدارهای جداگانه و مفصل که با «رئیس بانک توسعه اسلامی» و «رئیس صندوق اوپک»

در ریاض داشتم، وضع نه چندان خوب روابط جاری با دو نهاد مالی که عمدتاً متأثر از تحریم است را بررسی و درمورد نقشه راه روابط آتی با آن‌ها تصمیم‌گیری کردیم. «وی افزود: «توافق کردیم که صندوق اوپک در ارائه تسهیلات به کشورهای درحال توسعه استفاده از خدمات فنی و مهندسی شرکت‌های ایرانی را مدنظر داشته و از حضور سرمایه‌گذاران خصوصی ایرانی در پروژه‌های مشترک استقبال کند.»

### رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی: به بهانه مبارزه با فساد نباید در روند تولید و سرمایه‌گذاری موانع ایجاد کرد

رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: به بهانه مبارزه با فساد نباید در روند تولید و سرمایه‌گذاری موانع ایجاد کرد و همه موظفند امنیت سرمایه‌گذاری را در کشور تأمین کنند.

افزود: به طور معمول در کشورهای توسعه یافته به سمت تکنولوژی‌های جدید می‌روند تا موانع برای تولید، تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران را برطرف کنند، بنابراین ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی و فلسفه برگزاری این کارگروه این است که فرایند سالمی را در کشور برای تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران ایجاد کنیم زیرا «تولید» نیاز اساسی کشور است.

رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: رشد بی‌ضابطه مشاوران املاک غیرمجاز زمینه نامنی در این بازار را فراهم کرده است و باید با برهم زندگان امنیت بازار زمین و مسکن بدون اغماض برخورد شود.

رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: تمامی دستگاه‌هایی که در حوزه زمین و حرائم مسئولیت دارند باید همه اطلاعات، نقشه‌ها و مباحث را حداکثر تا پایان سال در سامانه پنجره واحد زمین بازگذاری کنند.

### پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب تاکید کرد

## عزم دولت برای توزیع عادلانه انرژی

«اگر قرار است دولت در برق، آب، گاز، بنزین و دیگر بخش‌های ارانه‌ای بدهد، من این یارانه را بر اساس عدالت میان همه مردم توزیع خواهم کرد.»



راهکار و برنامه‌ریزی برای ۴ مسئله مهم اقتصاد کشور و معیشت مردم به ویژه اقشار آسیب‌پذیر، سرمایه‌گذاری و تولید، تورم و ناترازی خبر داد و از همه صاحب‌نظران، کارشناسان و دانشگاهیان برای کمک به دولت در این زمینه دعوت کرد.

**هرگونه افزایش قیمت بی‌ضابطه به ویژه در سبد معیشتی مردم غیرقانونی است** پزشکیان همچنین هرگونه افزایش قیمت بی‌ضابطه به ویژه در سبد معیشتی مردم را غیرقانونی و غیرقابل قبول دانست و برخورد دولت با کوروش فروشی را مورد تاکید قرار داد.

### به جای بهانه جویی‌ها دست در دست هم بدهیم

وی در بخش دیگری از سخنان خود در جمع شورای مرکزی خانه احزاب ایران، ساختار اداری و اجرایی کشور را نیازمند تحول و اصلاح بر مبنای عدالت در جذب و به کارگیری نیروی انسانی دانست و گفت: دولت همچنین به دنبال تدوین دستورالعمل اجرایی برای مدیران دولت است که بر اساس آن همه مدیران در نظام اجرایی با پرهیز از اقدامات پراکنده و سلیقه‌ای اهداف دولت به ویژه در اجرای سند چشم‌انداز را پیگیری و دنبال کنند. رئیس جمهور در ادامه بر اهمیت نقش و جایگاه احزاب در ایجاد همگرایی و هم‌افزایی در جامعه و افزایش مشارکت و همراه کردن مردم با حاکمیت در مسیر پیشرفت کشور تاکید کرد و گفت: همه انتقادها را با جان و دل می‌پذیریم، اما معتقدم اگر اختلاف را کنار بگذاریم و به جای بهانه‌جویی‌ها دست در دست هم بدهیم، قطعاً خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم. پزشکیان در پایان گفت: من ایرانی‌ا دوست دارم که سربلند، سرفراز و برترترین در دنیا باشد و برای رسیدن به این هدف والا و مهم به کمک همه نیازمندیم و هر که با ما در این مسیر همگام و هم‌قدم باشد دست او را به گرمی می‌فشاریم.

رئیس جمهور گفت: انتقادها را با جان و دل می‌پذیریم، اما معتقدم اگر اختلاف را کنار بگذاریم و به جای بهانه‌جویی‌ها دست در دست هم بدهیم، قطعاً خواهیم توانست بر همه مشکلات غلبه کنیم. مسعود پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب ایران، برخی اقدامات مهم دولت در مدت کوتاه ۱۰۰ روز گذشته، از جمله ایجاد وفاق و گفت‌وگو با ارکان حاکمیت برای اصلاح ساختار انتصاب مدیران، برنامه‌ریزی برای تحول در نظام آموزش و مسائل جوانان و ریل‌گذاری برای تحقق اهداف سند چشم‌انداز به ویژه در بخش اقتصاد کشور را تشریح و تبیین کرد.

### پیگیری مطالبات جوانان با اولویت در دستور کار شورای عالی انقلاب فرهنگی

وی گفت: دولت در بحث انتصاب مدیران که فرآیند نسبتاً زمان‌بری هم بود توانست با ایجاد همدلی و زبان و نگاه مشترک با دیگر ارکان حاکمیت، افراد را بر اساس شایستگی و به دور از تعصبات قومی، مذهبی و جنسیتی انتخاب کند، همچنان که برای محرومیت‌زدایی از آموزش و تحول در محتوای آموزشی راهکارها و برنامه‌های کوتاه مدت و میان مدت تعریف شده و پیگیری مسائل و مطالبات جوانان برای اولین بار با اولویت در دستور کار شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار گرفته است.

### تغییر نیاز به زمان دارد و به صورت دفعی اتفاق نخواهد افتاد

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ما به همه تعهدات خود با مردم پایبندیم، اما قطعاً تغییر نیاز به زمان دارد و به صورت دفعی اتفاق نخواهد افتاد، تصریح کرد: همه این اقدامات مهم و مثبت به سادگی اتفاق نیفتاده و حاصل ساعت‌ها جلسه و نشست برای رسیدن به تفاهم و نزدیک کردن نگاه‌ها و رویکردها بوده و از سوی دیگر پشتیبانی و حمایت رهبری معظم انقلاب اسلامی هم در این راستا بسیار موثر بوده است.

### راهکارهای علمی، عملیاتی و مبتنی بر عدالت برای رفع ناترازی‌ها

پزشکیان در ادامه به تلاش و برنامه‌ریزی برای حل مشکلات کلان و ناترازی‌های بزرگ به ویژه در بخش انرژی و پولی اشاره کرد و با تاکید بر اینکه بنای دولت از ابتدا صداقت و شفافیت با مردم بوده است، تصریح کرد: دولت با تمام توان به دنبال برنامه‌ریزی و ایجاد راهکارهای علمی، عملیاتی و مبتنی بر عدالت برای رفع این ناترازی‌هاست و در این راستا حتماً برای هر تصمیم و اقدامی با مردم سخن خواهیم گفت. وی عامل اصلی بروز این ناترازی‌ها در اقتصاد کشور را ساختار ناعادلانه توزیع منابع کشور دانست و گفت: امروز مهمترین دغدغه بنده به عنوان رئیس جمهور تحقق عدالت است و اگر قرار است دولت در برق، آب، گاز، بنزین و دیگر بخش‌های ارانه‌ای بدهد، من این یارانه را بر اساس عدالت میان همه مردم توزیع خواهم کرد.

### ۴ مسئله مهم اقتصاد کشور

رئیس جمهور در این راستا از تشکیل کارگروهی ویژه به ۱۵ کمیته جهت احصای

## سرلشکر باقری: پاسخی و رای تصور به تجاوز اخیر

## رژیم صهیونیستی می‌دهیم



نگهداری این اسرا پیدا کنند، بلکه بعد از چند ماه جنگ تمام عیار، نخست‌وزیر این رژیم مجبور شد برای آزادی اسراشان جایزه اعلام کند.

### صهیونیست‌ها خطوط قرمز جمهوری اسلامی را رد کردند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین درباره تجاوز اخیر این رژیم به کشورمان که به شهادت چهار نفر از نیروهای پدافند هوایی ارتش انجامید، تصریح کرد: صهیونیستها با این اقدام خطوط قرمز جمهوری اسلامی را رد کردند، اما بدانند که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر اخلاق و آموزه‌های دینی و بر اساس قوانین بین‌المللی، در راستای دفاع از تمامیت ارضی، به دور از تعطل و تعجیل و با دقت و درایت و در زمان مناسب پاسخ پشیمان‌کننده و

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح در جمع فرماندهان عالی نیروهای مسلح به استیصال و درماندگی این روزهای رژیم صهیونیستی در دو جبهه غزه و جنوب لبنان اشاره کرد و گفت: ارتش رژیم صهیونیستی علی‌رغم همه جنایاتی که علیه غیرنظامیان در لبنان و نوار غزه انجام داده، نتوانسته به هیچ‌کدام از اهداف اعلامی خود برسد. از این رو با حمایت و همراهی همه‌جانبه‌ی نظامی و سیاسی امریکای جنایتکار و متحدانش با هدف گسترش جنگ و اخلال در امنیت منطقه و در سایه خواب و سکوت مرگبار مجامع به اصطلاح حقوق بشری با قلدری و زیر پا گذاشتن تمام قوانین و قواعد بین‌المللی به نسل‌کشی وحشیانه‌ی ملت بی‌پناه فلسطین و مردم لبنان پرداخته و بسیاری را از خانه و کاشانه آواره کرده است. وی ادامه داد: مهمترین هدف آنها از جنگ در لبنان، رویای تثبیت امنیت شمال سرزمین‌های اشغالی و بازگرداندن سکنه این مناطق بود، که این امر نه تنها محقق نشده، بلکه با ناامنی‌های گسترده در شهرهای بزرگی مثل حیفا و تل‌آویو هم روبروست.

سرلشکر باقری افزود: ارتش رژیم صهیونیستی مهمترین هدف از حمله به نوار غزه را آزادسازی اسرا اعلام کرده بود؛ اما اینک پس از گذشت ۱۴ ماه از عملیات طوفان الاقصی نه تنها نتوانستند حتی نشانی از محل

### امیر ایرانی خبر داد

## تجهیز ناوگردستان به موشک عمودپرتاب صیاد



فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از شناورهای جدید «زاگرس» و «کردستان» پهپاد‌های لجستیکی جدید، نصب موشک‌های پدافندی عمودپرتاب روی شناورهای ارتش، شناورها و زیردریایی‌های بدون سرنشین بُرد بلند و... خبر داد. وی گفت: برنامه زمان‌بندی‌شده‌ای داریم که تدابیر ستادی آن هم ابلاغ شده است و در ادامه به‌مناسبت هفتم آذرماه امسال در حوزه شنآوری، پروازی، موشکی، جنگ‌های الکترونیک و پهپادی و بدون سرنشین‌ها برنامه داریم. در حوزه

شنآوری جدیدترین شناورمان «زاگرس» خواهد بود که با ظرفیتی بسیار بالا و قابل توجه پایه‌میدان خواهد گذاشت. در کنار آن ناوشکن سیلان با به‌روزرسانی که روی آن اتفاق افتاده توانش هم در بحث تنوع هم در بحث برد موشکی ۴ برابر شده، در حوزه موشکی ساحل به دریا به برد بیش از هزار کیلومتر رسیدیم که یک نوآوری‌هایی در آن

متفاوتی را به متجاوزین خواهد داد. سرلشکر باقری اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچگاه تعرض به خاک خود را بر نمی‌تابد و بی‌پاسخ نمی‌گذارد و در این مورد نیز تماماً واکنش مناسبی خواهد داشت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به دو عملیات وعده صادق، تصریح کرد: همانطور که این دو عملیات به لحاظ تاکتیکی و شکل اجرا و حتی نوع تسلیحات بکار رفته در آنها با یکدیگر متفاوت بود، پاسخ به تجاوز اخیر اسرائیل نیز ورای تصورات سران این رژیم طرح ریزی شده است.

### دکترین دفاعی بر مبنای پاسخ کوبنده، بازدارنده و در زمان مقتضی به بالاترین سطح تهدیدات

سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح ایران سالهاست که دکترین دفاعی خود را بر مبنای پاسخ کوبنده، بازدارنده و در زمان مقتضی به بالاترین سطح تهدیدات دشمنان طراحی کرده است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: همانطور که فرمانده معظم کل قوا فرمودند، فرماندهان نظامی و مسئولان سیاسی مادر تعیین‌شکل و زمان این پاسخ نه تعطل خواهند کرد و نه شتاب‌زده خواهند شد، اما یک اصل در این میان تغییر ناپذیر است و آن اینکه رژیم اسرائیل حتماً بهای سنگین تعدی به خاک مقدس ایران را خواهد پرداخت.

اتفاق افتاده و الحاق‌هایی در خصوص آن خواهیم داشت. وی افزود: همچنین عمودپرتاب هم به شناورهای ما اضافه شده است. ما این سامانه‌ها را در دو برد کوتاه و متوسط عمودپرتاب داریم که رونمایی خواهد شد اما در برد بلند دوستان مشغول کارند و فکرمی‌کنم به‌زودی به آن برسند یعنی آن هم محدودیت ندارد، فعلاً فقط برد بلندمان مایل پرتاب است و شناورهایمان در برد کوتاه و متوسط عمود پرتاب دارند. موشک‌های پدافندی عمودپرتاب روی شناور «کردستان» نصب شده است. وی ادامه داد: در حوزه پهپادی ما دو گونه پهپاد راهبردی داریم که ان‌شاءالله الحاق خواهد داشت و همچنین پهپادهای دیگری که در داخل کشور ساخته می‌شود و مختص دریاست، یک منطقه جدید دریایی نیز خواهیم داشت که فاز اول آن افتتاح خواهد شد.